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Ter zitting van 17 januari 2002, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT), een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend wegens het feit dat 

de GOMB, op pagina 45 van het weekblad “Vlan” van 20 september 2000, een eentalig franse 

advertentie publiceerde betreffende de aanwerving van een schoonmaakster/schoonmaker. 

 

Tevens verzoekt de klager, de VCT, artikel 61, § 8, van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) toe te passen. 

 

* 

*   * 

 

Bij brief van 20 december 2001 deelde de heer P. Laurent, Administrateur-generaal van de 

GOMB aan de VCT mee dat de advertentie eveneens in het Nederlands verscheen in datzelfde 

weekblad “Vlan” van 20 september 2000, op pagina 43. 

 

* 

*   * 

 

De Gewestelijke ontwikkelingsmaatschappij voor Brussel (GOMB), een instelling van het 

Brussels Hoofdstedelijk Gewest, valt onder de toepassing van de bepalingen van artikel 32, § 

1, van de wet van 16 juni 1989 houdende diverse institutionele hervormingen, dat, voor wat 

betreft het gebruik van de talen voor de berichten en mededelingen aan het publiek, verwijst 

naar de bepalingen van artikel 40 van de SWT. 

 

Op grond van die bepalingen, moeten die berichten en mededelingen in het Nederlands en in 

het Frans zijn gesteld, hetzij op identieke wijze in de beide talen in eenzelfde document, hetzij 

afzonderlijk in equivalente, eentalig Nederlandse en Franse versies. 

 

Gelet op het feit dat de advertentie zowel in het Nederlands als in het Frans gepubliceerd werd 

in “Vlan” oordeelt de VCT dat de klacht ontvankelijk, doch ongegrond is. 

 

De vraag van de klager in verband met de toepassing van artikel 61, § 8, SWT is zonder 

voorwerp. 


